MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

COORD. CURSO MESTRADO PROF. EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO (PORTO ALEGRE)

PARECER Nº 12/2024 - CMPIE-POA (11.01.06.17.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 13 de junho de 2024.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO
SELETIVO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE N°. 08/2024

O Coordenador do Mestrado Profissional em Informática na Educação do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Porto Alegre, juntamente com a
Comissão de Seleção do Curso de Mestrado em Informática na Educação, TORNA PÚBLICO o
resultado preliminar da avaliação dos anteprojetos referentes ao edital Campus Porto Alegre Nº 8/2024
do Processo Seletivo para Pós-Graduação - Mestrado Profissional em Informática na Educação -
Ingresso Agosto de 2024.

Nome Completo Nota Anteprojeto Situação

ALINE MORAES ALBERTO 7,615 Apresentação Banca

ALISSON BORGES DOS SANTOS 3,923
Eliminado conforme item 6.4.2

Edital

ANDRÉ LUÍS DAMASCENO 8,808 Apresentação Banca

ANDRÉA MONTEMURO 8,423 Apresentação Banca

ANTÔNIO CARLOS THIESEN JÚNIOR 6,077 Apresentação Banca

BÁRBARA REGINA DA SILVA SCHUMACHER 8,231 Apresentação Banca

BRUNA CAROLINA DA SILVA PAES 8,288 Apresentação Banca

CAMILA OXLEI PEREIRA 7,808 Apresentação Banca

CECILIA AGUIAR MADALENA IPARAGUIRRE 9,212 Apresentação Banca

CHAIENE LUZARDO SANTOS 7,654 Apresentação Banca

CLOVIS CRUZ DE SOUSA 8,538 Apresentação Banca

DÁFNE CORRÊA MAKRAKIS 9,269 Apresentação Banca

DANIEL FERNANDO DA SILVA OLIVEIRA 9,846 Apresentação Banca

DANIELA MIGNONI 7,038 Apresentação Banca

DOUGLAS BROCHADO MACHADO 7,769 Apresentação Banca

ELISA CARVALHO VIEIRA 9,346 Apresentação Banca

FABIO LEANDRO MACIEL 8,115 Apresentação Banca

GABRIELE MELATI 8,000 Apresentação Banca

GABRIELLA ALMEIDA MAYER KIOKHOFEL 9,077 Apresentação Banca

GLAUCE CRISTINE PIRES BENCKE 9,462 Apresentação Banca

IGOR MURILO DE OLIVEIRA DA SILVA 8,154 Apresentação Banca

JANAÍNA OPPERMANN E SILVA 7,923 Apresentação Banca

JANE KELLI MAZZONETTO 7,596 Apresentação Banca

JARLEI NASCIMENTO GONÇALVES 1,654
Eliminado conforme item 6.4.2

Edital

JEAN CARLOS ESPERANÇA 9,346 Apresentação Banca

JÉSSICA SANNA SOARES PONS 8,692 Apresentação Banca

JOÃO HENRIQUE OLIVEIRA MACHADO 8,462 Apresentação Banca

JOCIANE DALBERTO 7,423 Apresentação Banca

KAROLINE DE LIMA LONGONI GERHARDT 9,212 Apresentação Banca

LEONARDO GIACOMO LUZ VENZON 9,192 Apresentação Banca

LUCIANE MARILEI PEREIRA STEPANSKI 8,731 Apresentação Banca

LUIS GUSTAVO DOS SANTOS GOMES 8,346 Apresentação Banca

LUIS HENRIQUE MENDES DA SILVA 8,769 Apresentação Banca

LUISE COUTINHO SOARES 9,731 Apresentação Banca

MÁRCIO DE SOUZA GIACOMINI 8,962 Apresentação Banca

MARCUS AURÉLIO MACHADO DOS
SANTOS

6,346 Apresentação Banca

MICHELE MENEZES LUIZ 9,692 Apresentação Banca

MÔNICA JOSIANE GOULART SOARES 8,192 Apresentação Banca

ODAIR GOULART GOMES 8,462 Apresentação Banca

RAQUEL DE ANDRADE SENA FRANCO 8,423 Apresentação Banca

REDIANE DA SILVA RIBEIRO DOS SANTOS 7,423 Apresentação Banca

RICARDO GERMANN VIEIRA 9,269 Apresentação Banca

SANDRA CECÍLIA MICHELLON 8,538 Apresentação Banca

TATIANE CRISTINA SEIDEL 7,923 Apresentação Banca

THIAGO SANTOS DA SILVA 7,462 Apresentação Banca

TUANY CARBONE DA ROSA 9,615 Apresentação Banca

VITOR DO NASCIMENTO LEÃES 7,192 Apresentação Banca

VITOR HUGO LOPES 8,615 Apresentação Banca

WAGNER QUADROS KRAEMER 7,827 Apresentação Banca

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 13/06/2024 18:18)
FABIO YOSHIMITSU OKUYAMA

COORDENADOR

CMPIE-POA (11.01.06.17.01.01)

Matrícula: ###966#8

(Assinado digitalmente em 13/06/2024 18:17)
SILVIA DE CASTRO BERTAGNOLLI

DIRETOR

DPI-POA (11.01.06.17)

Matrícula: ###960#0

Processo Associado: 23368.000492/2024-55

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 12 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PARECER 13/06/2024 d45023344a

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf